higiênico-sanitárias adequadas, a presos e servidores públicos a serviço 
na unidade prisional em epígrafe, que serão prestados nas condições 
estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital. OBJETO: 
1.1. O ACRÉSCIMO quantitativo de aproximadamente 10,08% (dez 
vírgula zero oito por cento) equivalente a R$576.035,70 (quinhentos 
e setenta e seis mil trinta e cinco reais e setenta centavos). VALOR: 
R$ 6.290.045,00 (seis milhões, duzentos e noventa mil quarenta e 
cinco reais. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1451.06.421.145.442
3.0001.339039.03.0.27.1,1451.06.421.145.4423.0001.339039.03.0.
10.1, 1451.06.421.130.4348.0001.339039.03.0.10.1e1451.06.421.13
0.4348.0001.339039.03.0.60.2 SIGNATÁRIOS: Carlos Vinícius de 
Souza Figueiredo e Patricia Cambraia Santos de Melo.

[...]

5º, inciso I, da Lei Federal nº 11.079/2004. 6.1.1. Para 
efeito de reequilíbrio econômico-financeiro, será admitida a extensão 
do prazo contratual, limitada a 5 (cinco) anos, nos termos da cláusula 
32ª - do equilíbrio econômico-financeiro. VALOR: O valor do contrato 
é de R$ 367.120.807,00 (trezentos e sessenta e sete milhões, cento 
e vinte mil, oitocentos e sete reais), na data-base de maio de 2025, 
correspondente ao somatório das contraprestações mensais máximas 
durante toda a vigência do contrato, trazido a valor presente, nos 
termos do edital. SIGNATÁRIOS: Rogério Greco, Giselle da Silva 
Cyrillo, Isabelle Santos Maia Condé Tamarindo e Clodoaldo das Neves

[...]

NUREL/2025, emitido pela Comissão Processante Permanente da 
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública nos autos do 
Processo Administrativo Punitivo nº 1450.01.0175064/2024-41, 
que recomendou a aplicação da penalidade de MULTA no valor de 
R$4.635,25 (quatro mil seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco 
centavos), à empresa Verona Serviços Ltda, CNPJ nº 30.431.915/0001-
12, na época dos fatos denominada STRELLA SERVIÇOS LTDA, com 
endereço na Praça Chui, nº 35, Bairro Jardim Margareth, São José dos 
Campos/São Paulo, CEP 12243-380.

[...]

cumprimento de suas obrigações previstas neste INSTRUMENTO, a 
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA fará jus a uma remuneração no valor 
de R$30.000,00 (trinta mil reais) a ser paga pela concessionária em 
até 5 (cinco) dias contados da assinatura deste INSTRUMENTO, 
acrescida da remuneração mensal no valor de R$13.000,00 (treze mil 
reais), a serem debitadas da conta corrente nº 27253-1, da agência 
nº 1615-2, de titularidade do PODER CONCEDENTE e mantida 

junto à INSTITUIÇÃO FINANCEIRA. SIGNATÁRIOS: Rogério 
Greco(Poder concedente), Giselle da Silva Cyrillo(Poder concedente),,

[...]

adequadas, a presos e servidores públicos a serviço na unidade prisional 
em epígrafe, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo 
de Referência, anexo do Edital. OBJETO: 1.1. A PRORROGAÇÃO 
do prazo de vigência do contrato original, a contar de 15/05/2026 
a 14/05/2028. VALOR: R$ 22.203.160,08 (vinte e dois milhões, 
duzentos e três mil cento e sessenta reais e oito centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 1451.06.421.130.4348.0001.339039.03.0.10.
1. e 1451.06.421.130.4348.0001.339039.03.0.60.2. SIGNATÁRIOS: 
Carlos Vinícius de Souza Figueiredo e Patricia Cambraia Santos de 
Melo. Assinatura em: 09/02/2026.